

# FRONT POLSKI ZBUDZONEJ

Organ Radykalnego Ruchu Uzdrawienia

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:

Katowice, ul. Marjańska 7, parter.  
Za dział ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.  
Ogłoszeń żydów nie przyjmujemy.

**Polacy zbudźcie się!**

Abonament miesięczny

u agentów i kolporterów 50 groszy.  
Ogłoszenia pół strony 100 zł., ¼ str. 50 zł.  
Drobne ogłoszenia za słowo 10 groszy.

**Walczymy o pracę i chleb, o odżydzenie Polski oraz dobrobyt obywateli**

Nr. 8

Katowice-Warszawa, dnia 16—30 kwietnia 1934 r.

Rok 2

## Na straży!

Obywatele! Rodacy! Jak ogólnie wiadomem wszystkie dotychczasowe partie opozycji i partyjki sanacji należą już do przeszłości, a ogólnie wiadomo, iż niemal wszystkie opozycyjne partie już rządziły Polską i doprowadziły państwo do upadku oraz przewrotu majowego. Różne partyjki sanacyjne od 8 lat rządzą całym państwem i jakież jest nasze położenie? Czy poprawiają się stosunki bodaj z roku na rok? Czy narodowo jesteśmy już jednolici? Czy prowadzimy skuteczną i systematyczną walkę z wrogami państwa? Dlaczego do partyjek sanacyjnych szczególnie na Śląsku masowo przystępują znani wrogowie państwowości polskiej? Wszak ogólnie wiadomo, że nie z przekonania lecz z pobudek materialnych.

Dochodzi niestety na Śląsku do tego, że Niemcy w organizacjach tak zwanych prorządowych mają wielką ilość swoich ludzi. Zdarzają się takie absurdy, że stu procentowego Niemca lub komunistę niektóre organizacje prorządowe na Śląsku bronią, gdyż posiada ich legitymację członkowską, a patriotę, powstańca, dobrego Polaka zwalczą się i utrudnia mu się pracę tylko z tego powodu, że należy do „urzędni-kowi” niewygodnej organizacji jak R. R. U. Dlaczego tak się dzieje?! To przecież wielki grzech przeciw Ojczyźnie.

Wzywamy miarodajne czynniki w Warszawie, nie w interesie naszej organizacji lecz w interesie Państwa, Ojczyzny i polskiego społeczeństwa, by wydaniem odpowiedniego okólnika zakończyły niezdrowe stosunki, bo, na zagrożonych kresach (dziś bardziej zagrożonych niż przed paktem nieagresji) należy wszystkich obywateli polskich, bez względu na przynależność do organizacji jednakowo traktować, szczególnie w pośrednictwach pracy, gminach i t. d. W interesie państwa nie wolno ani godziny tolerować dotychczasowego postępowania jednostek nie mających najmniejszego pojęcia o państwowo-twórczych obowiązkach urzędnika publicznego.

Znamy fakta i posiadamy liczne dowody podłego i nielicującego z godnością urzędnika postępowania. Wzywam was do odwrotu „dygnitarze” zgnilizny partyjnej. Dni przestarzałego partyjnictwa są już policzone i nadejdzie surowy dzień zapłaty! W niektórych wioskach powiatu Rybnickiego posterunkowi P. P. zamiast pilnować bandytów, komunistów i wrogów państwa, interesują się budynkami pocztowymi, pocztą, listami członkowskimi RRU. itd. itd. Co Główna Komenda Policji na to?

Polacy zbudźcie się! Wszyscy do R. R. U.! To jedyna droga ratunku!

R. R. U. pod moim kierownictwem napewno zwycięży, gdyż innego wyjścia ani ratunku na dzisiejszą nędzę niema. Przyszłość należy tylko do ludzi R. R. U.! Wszystkie dotychczasowe partie opozycyjne i drobne grupki sanacyjne już dawno zbankrutowały. Daremny wasz trud przeciwnicy i szkoda papieru na wasze tajne okólniki, które są także w moim posiadaniu.

Wrogów przestrzegam i zapewniam, że żadna ich podłość przeciw świętej idei uzdrawienia Polski nie będzie im darowana! Ludzie z opozycji! Do was należało wczoraj, a do was ludzie z sanacji należy dziś, lecz jutro, należy do nas, ludzi czynu z RRU. To, cościeście od powstania Polski 1918 r. do dzisiaj zaniedbali, my z R. R. U. uzupełnimy, a po przeprowadzeniu naszego programu ci, którzy byli ostatnimi będą pierwszymi, a ci którzy byli pierwszymi będą ostatnimi jak brzmi popularne powiedzenie Nic wam nie pomoże. Życie jest silniejsze! Co złe w grzyby się obróci, o tem socjalizm już się przekonał.

Program i działalność R. R. U., jak i wszystko to, co przeciwnicy uważają za ślepy przypadek jest odbiciem nieznanych wpływów świata niewidzialnego. Pobudki te między innymi promieniują także nasi najwięksi patrioci i męczennicy narodowi, których duch żyje i działa. Skrót RRU. oznacza według nauk ezoterycznych, a także Pitagorasa podwójne wstrząśnienie czyli zachwianie (wszystkiem złem), oraz dokładność i pełnię (osiągnięcia celu). Przeciwników się nie lekamy, ani ich tajnych okólników, ani podłych groźb, ani więzień, ani kajdan, bo dobra idea ze zdrowym programem i powołanym kierownikiem zawsze zwycięża, co jest jakby prawem natury.

W Polsce, naszej kochanej Ojczyźnie, w myśl naszego programu każdy Polak musi mieć zapewnioną stałą pracę! Musi po zwycięstwie R. R. U. nastąpić radość i zadowolenie, dobrobyt i szczęście dla wszystkich, wówczas Polska stanie się potęgą w Europie, a znikną także wewnętrzni wrogowie państwa.

Wzywam was błękitni do dalszej wytrwałej, cichej, powolnej lecz planowej i skutecznej pracy organizacyjnej.

Gdzie nie można założyć oddziału zakładajcie placówki po 5 członków. Musimy ogarnąć dla idei R. R. U. całą Polskę w ciągu najbliższych miesięcy! I napewno ogarniemy!

Polacy zbudźcie się! Do czynu! Do pracy! Przyszłość należy do R. R. U.

Józef Kowal-Lipiński.

## „Obrońcy ludu”

Jest przysłowie, które mówi, że „o umarłych nic, albo dobrze” wspominać należy. Są w Polsce nieboszczyki polityczne, które dawno powinny być pochowane, by rozkładem swym przestały zatruwać powietrze, lecz cóż... uparta rodzina twierdzi, że to tylko letarg, i wszelkimi dostępnymi środkami cuci nieboszczyka.

Mówię o stronnictwie ludowem, Wyzwoleniu i wogóle o opozycji.

Stronnictwa te gospodarką swą w Polsce konsekwentnie dorzynały się w opinii społecznej, — nie było wprost błędu ciężko dotykającego naród i państwo, by go nie uczyniły a odruch narodu, który stanął po stronie marsz. Piłsudskiego w czasie przewrotu, by zrzucić z żywego ciała ojczyzny potworną pijawkę winien tym „działaczom” otworzyć oczy i dotrzeć do szczyptę rozumu, jaki powinni posiadać.

Gdzieżtam!

Przepędzeni od rządów grabarze dobrobytu Polski mają dalej czelność wmawiać w ludzi, że są powołanymi do rządzenia Polską. Ze stała się im krzywda (— nie dozwolono im „wykończyć” Polski!) a chadecka „Polonia” z sentymentalną łezką kokietuje zezowatem oczkiem... p. Witosą, twierdząc, że teraz, gdy zbiegł przed więzieniem, „wpływy jego są silniejsze.”

Mówiliśmy na tem miejscu o nieboszcze endecji, nieboszcze chadecji, z przykrością — ale wyciągniemy na stół sekcyjny „ludowych hetmanów” „obrońców chłopstwa polskiego” i Skę.

Nie wolno nam dopuścić do bałamucenia społeczeństwa. Szczególniej wsi, bo panowie „działacze” za zasadę przyjęli, że najlepiej żerować na nędzy ostatecznej! —

„Działacze” ludowi od 1919 jechali na koniku „Polski ludowej” dzięki demagogicznemu hasłom stronnictwo chłopskie, Wyzwolenie, Piast dorwały się władzy. — Polska Ludowa ma rację bytu przy olbrzymim odsetku stanu włościańskiego, — ale by ją tworzyć trzeba być polakiem, jeszcze raz polakiem i jeszcze raz polakiem! Następnie uczciwym, jeszcze raz uczciwym i jeszcze raz uczciwym! Wreszcie trzeba mieć do tego rozum!

Pierwsze skrzypce grał właśnie Witos, którego wieś polska darzyła olbrzymim zaufaniem i któremu życie dało możliwość pracy dla ludu. — Jakżesz ta praca wyglądała.

Każdy wie, że włościanie nasi mają ogromny głód ziemi. „Chłopałapi” wrzaskiem o reformie rolnej zebraли mandaty, a gdy przyszło do wykonania obietnic, czego chłopci czekali, uważali, że trzeba pomyśleć, by się nie narazić wielkiemu kapitałowi posiadaczy.

I jakże wyglądał projekt reformy rolnej z lipca 1920 roku? Ni mniej ni więcej tak: miała być przymusowa kolejność parcelacji poszczególnych kategorii (żeby przed ukończeniem całej parcelacji w roku pańskim 1920, synowie, wnukowie i prawnukowie mieli posadki nadzorców przy wykonywaniu!), następnie pierwsze miały być parcelowane majątki nieprawidłowo gospodarowane, następnie „dziko” parcelowane, to znaczy bez zezwolenia Urzędów Ziemskich (obsadzonych witosowcami jak makiem siał), potem nabyte podczas wojny przez ludzi, którym rolnictwo nie było lub nie stało się zajęciem zawodowym, potem majątki, które w ciągu 5 lat dwukrotnie zmieniły właścicieli, następnie majątki, nabyte z zysków lichwiarskich, a na końcu majątki byłej pruskiej kolonizacji!

Potwornem to jest, że przez klauzulę kolejności parcelacji wyżej wspomnianych kategorii majątków, ziemia z rąk pruskich nie mogła być parcelowana. Szkoda wspominać o sprzecznej z konstytucją klauzuli, że cena kupna miała wynosić połowę ceny targowej ziemi, a należność właścicieli mieli otrzymać nie gotówką, lecz 4% — tymczasowemi pokwitowaniami, które z czasem miały być zamienione na 4% rentę państwową. To czyniło ustawę niewykonalną, o co w gruncie rzeczy twórcom ustawy chodziło.

## Źródło polskiego kryzysu

Sensacją Katowic jest aresztowanie Sali Zmigroda „kupca” z Będzina. Salunio winien był 130 tys. zł za podatki jako współwłaściciel składu aut. Zafantowano mu auta, oszacowane na 48 tys. zł. — Saluś galopem przepisał je na niemiecki Bank Darmsztacki w Katowicach i umieścił w wynajętym garażu. Garaż odwiedziła włamywaczka, którzy tak oporządziła auta, że na licytacji Urząd Skarbowy otrzymał tylko 6 tys. zł.

Sledztwo dało rewelacyjne wyniki: włamanie i

kradzieży dokonali na polecenie pana Salo jego współpracownicy (a Salo rzucił podejrzenie na właścicieli garażu!!!) nadto okazało się, że stare auta sprzedawał za nowe i ma szereg procesów za oszustwa. Między skarżącymi nie brak firm zagranicznych.

Ilu takich złodziei mamy na cztery miliony? Jak długo takie parchy będą urabiać opinie polskiego kupiectwa zagranicą? Jak długo ci oszuści będą w biały dzień rabować oszustwami kraj a z nim urzędy skarbowe?

## Nasi kochani przyjaciele - sąsiedzi, krzyżaki

Życie sąsiedzkie z Niemcami postępuje szybkim krokiem naprzód. Na niem. G. Śląsku gmina Raszowa-Rokicze w najbliższym czasie przystępuje do zmiany polskiej nazwy na Raschau wzgl. Mittenbrück. Ponieważ już niewiele nazw pozostało staropolskich, niektórzy polscy rewizjoniści wyrażają zadowolenie, że znikną podstawy do stawiania pretensji odebrania ziem za Odrą.

W gminie Karb pow. Bytom skasowano w kościele polskie śpiewy i nabożeństwa, ponieważ niemiecka większość gminy t. j. wójt, sekretarz i zandarm nie rozumieją tego języka.

Wobec paktu nieagresji Polska postara się o równie przyjacielskie wyczyny. — R. R. U. ukoronuje w przyszłości swą tolerancją... tolerancję polską.



# W kotle europejskim

Okres świąteczny, Wielkanoc i święto wiosny przyniosły znekanej ludzkości szereg wydarzeń politycznych, które mogą być zwiastunami trwałego pokoju europejskiego.

**Przedewszystkiem Rosja Sowiecka** zrezygnowała ostatecznie widocznie ze stawki na rewolucję wszechświatową. Wskazuje na to odnowienie szeregu paktów nieagresji przez Rosję Sowiecką, mianowicie z państwami bałtyckimi, Łotwą, Estonją i Litwą, oraz Finlandją. Odnowienie to miało miejsce w Moskwie w obecności ministrów spraw zagranicznych państw zainteresowanych. — Został spisany odpowiedni protokół, poczem komisarz spraw zagranicznych, Litwinow wygłosił długie przemówienie, w którym porównał przedłużenie paktów do przedterminowego wykupienia weksli. — Przemówienie swe zakończył Litwinow słowami: „Przy apelu państw zainteresowanych w zachowaniu i konsolidacji pokoju, państwo sowieckie odpowie zawsze: obecne”.

Jest to objaw bardzo dodatni. Chodzi tylko teraz o to, by również i trzecia międzynarodówka (Komintern) była przepojona zasadami pokoju i zaprzęstała eksportu do swoich sąsiadów toksyn zarazy komunistycznej.

Po kilkumiesięcznym milczeniu zostało zwołane do Genewy posiedzenie przyjdym konferencji rozbrojeniowej. Porządek obrad zebrania nie jest dotąd w szczegółach ustalony. — Wiadomo jedynie, iż przewodniczący konferencji rozbrojeniowej Henderson ma zakomunikować zgromadzonemu przebieg swoich rokowań z kilkoma rządami państw europejskich, na temat możliwości uzyskania jakiegokolwiek porozumienia w sprawach rozbrojeniowych. — Polska reprezentowana będzie na posiedzeniu przez ministra Edwarda Raczyńskiego, generała Burchardt-Bukackiego i radcę Tytusa Komanieckiego.

Czy prace konferencji rozbrojeniowej przyniosą jakie rezultaty, czy będą bezowocne jak dotychczas, to pokaże najbliższa przyszłość. Jednakże opinia publiczna jest nastrojona bardzo pesymistycznie i nie wierzy poprostu, by kwestją rozbrojenia w najbliższym czasie doszła do skutku.

Francja również dąży do zacieśnienia węzłów przyjaźni ze swoimi sąsiadami przedewszystkiem z Włochami i Rzeszą niemiecką. — Francuski minister spraw zagranicznych Barthou ma złożyć w miesiącu

bieżącym wizytę w Warszawie i Pradze. Wizyta francuskiego ministra w Warszawie będzie dalszym zacieśnieniem istniejących już węzłów przyjaźni polsko-francuskiej. — Może również przy okazji swego pobytu w Warszawie pan minister wyjaśni w jakich powodach wyrzuci się na terenie naszej sojuszniczej Francji dziesiątki tysięcy robotników polskich na bruk, podczas gdy dla takiejże ilości żydów emigrantów z Niemiec znalazła się praca i chleb.

Wewnętrzne stosunki Francji nie są zbyt optymistyczne. — Po wypadkach lutowych nastąpił wprawdzie okres względnej spokoju, lecz spójność ten jest tylko pozorny. Albowiem kocioł opinii francuskiej jest stale w stanie wrzenia. Szczególniej agresywnie zachowują się socjaliści i komuniści francuscy. Dwa te obozy organizują się gorączkowo i zapowiadają otwarcie walkę na dzień 20 i 21 maja r. b. — Wszystko to wskazuje, że wzbudzenie wewnętrzne jakie nastąpiło we Francji w początku lutego trwa nadal, a „zapalenie ostre” przeszło w stan chroniczny.

**Czechosłowacja** nasz południowy „pobratymiec” słowiański nie ustaje w swej nagonce na polską i Polaków. Teror stosowany względem Polaków wzmacnia się. Tysiące robotników polskich pozbawia się pracy, szykanuje się szkolnictwo polskie, a również nie ustają prowokacyjne aresztowania i wydalania Polaków z kraju. — Przed kilku dniami odbyło się w Cieszynie zebranie przedstawicieli polskich organizacji społecznych, politycznych i gospodarczych, na którym domagano się energicznej akcji rządu polskiego dla ukrócenia teroru i prowokacji czeskich. Zebranie zakończyło się apelem, by cały naród polski stanął w obronie rodaków z za Olzy. — Mamy nadzieję, że apel ten będzie usłyszany przez nasz rząd, a mocny głos Rzeczypospolitej przywoła wkrótce do porządku i upamiętania naszego sąsiada. Na wysiedlanie Polaków z granic Czechosłowacji odpowiedzieć musimy wyproszeniem za granicę Rzplitej tych tysięcy Czechów na naszych kresach wschodnich (na Wołyniu), którzy korzystając z polskiej gościnności podporabiali się znacznych fortun. Na pytanie czeskie: „kto sem budie platit”? należy im odpowiedzieć, że za teror i szykany Polaków w Czechosłowacji zapląc swoją skórą Cześć, przebywający i dorabiający się majątku na najżyźniejszych ziemiach Rzplitej.

(—) Eko.

## List otwarty

do Zarządu N. S. P. R. w Nowej Wsi

Jako jeden z pierwszych członków N. S. P. Ru w Nowej Wsi oświadczam co następuje:

Zrzekam się członkostwa i przynależności do tejże partji, z następujących powodów: Interesując się kierownikami N. S. P. Ru, czytając nieomal wszystkie pisma polskie, wychodzące na Górny Śląsk, z zalem stwierdzić muszę, że nic pochlebnego o wodzach N. S. P. R. nie czytałem. Ładnie się ci Pano wie Rodakami mianują, i do pracy w idei N. S. P. Ru namawiają, a sami ją gubią. Jako dowód podaję fakta, które miały miejsce na wiecu publicznym w Nowej Wsi dnia 7. III. 1934 r. Tam samozwańczy „Profesor Józek”, który jak to czytałem w pismach, wstydzi się własnego polskiego nazwiska, które brzmi aż potrójnie: Joxa Gryfita Chamiec i tenże „Profesor Józek” nawoływał do jedności i współpracy, ale niestety kiedy w dyskusji pewien gość jak się później dowiedziałem, obywatel Chojecki z R. R. U. zażądał głosu, udzielono mu tylko 5 minut. W tak krótkim

czasie nic jasnego wypowiedzieć nie zdołał. Widocznie ciężkie muszą być grzechy tych „Szefów” Blyskawicy, kiedy trzech, bo był „wódz” Graffa, prof. „Józek” i „inż.” Żmizdziński, tak grubych i wysokich wodzów N. S. P. Ru., obawiało się jednego referenta R. R. U. choć „profesorem” ani „inżynierem”, ani „wodzem” nie jest.

Apeluję przeto do wszystkich członków N. S. P. R., żeby raz jasno na oczy przejrżeli i obywatela Świerzego i Chojeckiego, byłych członków N. S. P. Ru sobie za przykład wzięli i czempredzę z nami do Radykalnego Ruchu Uzdrawienia wstąpili, gdyż jedynie tam znaleźć możemy to, czego od dawna pragniemy, ponieważ na czele R. R. U. stanął znany nam obywatel Józef Kowal-Lipiński, który prędzej nie spocznie, dopóki nie zwycięży. „Cześć Ojczyźnie”.

Labza Paweł, b. czł. N. S. P. R.

## Problem kryzysu i bezrobocia

Od zarania swych dziejów ludzkość znajduje się w stanie ciągłej walki o byt. Walka ta jest koniecznością i naturalnym prawem człowieka do życia oraz nieuniknionym następstwem wrodzonego mu dążenia do wznoszenia się na coraz wyższy szczebel rozwoju duchowego i umysłowego. Bez niej nie osiągnięto by ani wygod materialnych, ani nawet swego chleba. Inna walka, uświęconą prawem przyrodzonym, nie wypływająca z prawa człowieka do życia, prowadzona etoli mimo upływu wieków, dzięki niższemu pierwotnym instynktom człowieka, jest wzajemna walka ludów czyli wojna. Ilek było istnieć zgąstłych przedwcześnie i ileż kalek i nieszczęsnych pozostałych po każdej wojnie, było już tylko nędzną wegetacją, tragiczną tułaczką po tym ziemskim padole przeważnie o żebraczym chlebie. Nawet Remarque w swym plastycznym dziele pod tytułem „Na zachodzie bez zmian” nie odzwierciadlił w całej swojej realnej groźbie wszystkich okropności wojny. Pominał nawet wielką krzywdę, jaką wyrządza każda wojna przez demoralizację mas społecznych, co swe niszczące piękno wywiera na ustrój duchowy obywateli i na kształtowanie się zasad współżycia na długie lata. Dzięki ostatniej wojnie obok kalek fizycznych istnieją móstwo osobników wykołejonych moralnie, oszustów, materialistów, egoistów, bezbożników i psychopatów, gotowych o byle co stanąć z każdym do walki na śmierć i życie i nóż utopić w piersiach własnego ojca czy brata. Prasa (Dziennik Bydgoski z dnia

24. 5. 1930 r.) podaje, że wojna światowa kosztowała 600 miliardów dol. We wszystkich państwach, dotkniętych światową wojną, wyrządzone szkody wynoszą 1 trylion 500 miliardów zł. We wojnie tej, trwającej 1560 dni, poległo 10 1/2 miliona ludzi, czyli dziennie zginęło 6400 ludzi, t. j. co 15 sekund jeden trup. W Polsce liczba inwalidów po wojnie wynosi 136 843. Wojna światowa wykazała wszystkim żyjącym niszczycielską potworność. W Lidze Narodów powstałej po wojnie jako jedynie powołana instancja do regulowania stosunków oraz wszelkich zatargów międzynarodowych, odbyły się ostatnio konferencje rozbrojeniowe, mające na celu ogólne rozbrojenie zainteresowanych państw, gdzie ogrom militarystyki i uzbrojenie pochłaniają najwięcej kosztów, lecz w rezultacie nie rokują żadnego powodzenia. Jednakże każde państwo zgodnie z przysłowiem łacińskim „Si-vis pacem, para bellum” (jeśli pragniesz pokoju, gotuj się do wojny) wprost zmuszonym jest nacisk kłaść na kwestję uzbrojeniową i militarystyczną, udoskonalić broń i lotnisko, i przedewszystkiem technicznie stosownie do obecnych czasów wyposażać wojska, by pod względem uzbrojenia dorównać innym państwom. Uzbrojenia te, jak wiadomo, wiele wymagają wydatków i silnie odbijają się na budżecie państwowym. Wydatki zbrojeniowe Włoch zbliżają się do sumy 10 miliardów franków rocznie. Według obliczeń prof. Foestera zamieszczonych w zeszycie marcowym 1933 r. „Die Welt”, budżet zbrojeniowy Niemiec wynosi 7,3 miljarda franków. Pod wpływem kataklizmów i ostatnich wstrząsów wojennych ogół dotknięty aktualnym kryzysem nie przejmuje się zbytnio etyką chrześcijańską. Wszak w etyce talmudu (Tosefta

## Apel do władz miarodajnych!

Rezolucja!

My zebrani w dniu 2 kwietnia 1934 r. w Rybniku członkowie Zarządów 70 oddziałów miejscowych Radykalnego Ruchu Uzdrawienia powiatu rybnickiego, wnosimy następującą rezolucję:

Radykalny Ruch Uzdrawienia jako niezależna i samodzielna partja polityczna dąży do umocarcwienia Rzeczypospolitej Polski oraz uzdrowienia stosunków gospodarczych przez przeprowadzenie możliwego a istotnego do zrealizowania programu. (Nie jesteśmy organizacją sanacyjną, lecz także nie antyrządowym odłamem jałowej opozycji).

W szeregach Radykalnego Ruchu Uzdrawienia są skupieni przeważnie zasłużeni powstańcy, P. O. W-iacy, działacze plebiscytowi, wogóle uczciwi patrioci Polacy oraz młodzież pragnąca pracy i chleba, a stanowiąca przyszłość kraju.

Mimo tego, że R. R. U. jest legalnie istniejącym stronnictwem, nie tylko że jest zwalczany przez przeciwników partyjnych, lecz i ze strony władz administracyjnych a to: że władze zakazują w drodze wydawania okólników wstępu do R. R. U., zaś pojedynczy urzędnicy, jak naczelnicy gmin wobec członków i innych wyrażają się, że o ile będą w R. R. U., zostaną albo z pracy wydaleniu albo do pracy nie przyjąci, co miało miejsce w ostatnich dniach, kiedy 3-ch turnusowo urlopowanych robotników z Chwałowic zgłosiło się do Urzędu Pośrednictwa Pracy w Rybniku o zapośredniczenie do pracy na kopalnię Donersmark, która ich zażądała. Do pracy jednak nie zostali zapośredniczeni dlatego, że są członkami R. R. U. Jeden z nich jest ojcem siedmiorga dzieci, bez majątku i został pozbawiony możliwości zarobkowania.

Takie traktowanie może mieć nie tylko **niepożądane skutki, lecz stwarza niepożądaną atmosferę** o ile się zważy na to, że polskiemu stronnictwu, jakim jest R. R. U. wzbrania się swobodnie działać, zaś partjom wrogo usposobionym wobec Państwa jak komunistom, P. P. S., niemcom daje się pełną swobodę. Niektórym partjom daje się szczególnie duże przywileje. (To też Jugendbundy, Volksbundy i komuniści coraz bardziej się rozwijają).

Zwracamy się do czynników miarodajnych we Warszawie i Katowicach z żądaniem wyjaśnienia sprawy, gdyż podobne wypadki mogą mieć przykre następstwa, ażeby godność naszej Ojczyzny w oczach zagranicy nie została narażona na utratę potrzebnego zaufania, wyjaśnienie jest koniecznem i o nie niniejszem upraszamy. (Podkreślamy, że na teror moralny jesteśmy w stanie odpowiedzieć także terorem, co uważamy dla Państwa za szkodliwe. — Kierownictwo R. R. U.)

## Mężowie zaufania R. R. U.

Zakładajcie we wszystkich miejscowościach karne oddziały R. R. U. Gdzie nie można założyć oddziału, tam zakładajcie placówki po 5 członków. **Poczawszy od dnia 1. 4. 1934 r. legitymacja R. R. U. bez znaczków jest nieważna. — Każdy członek powinien dbać, by co miesiąc otrzymał znaczek.**

Członków R. R. U., zależnych od różnych dygnitarzy partyjnych, złodzieji grosza publicznego i bandytów politycznych należy prowadzić na liście członkowskiej pod pseudonimem.

Każdy taki członek sam podaje swój pseudonim i zarządy są zobowiązane tych członków nie zdradzać nawet wśród członków R. R. U.

Za naruszenie karność i dyscypliny organizacyjnej należy członków w ciągu 24 godzin z błękitnych szeregów wykluczyć.

**Od dnia 30 marca 1934 r. lokale biurowe przeniesiono do centrum miasta na ul. Marjacką 7 parter vis á vis hotelu Savoy. Pokój nr. 1 Ekspedycja i poczekalnia, pokój nr. 2 Generalny Sekretariat C. Z.Z. P.,**

Aboda Zara 5 według A. Niemojewskiego „Dusza żydowska w zwierciadle talmudu” str. 49) czytamy: „Żyd może goja bezkarnie zabić, ale goj żyda nie może”. Czemże wobec tego różnią się narody cywilizowane XX. wieku w swem zbiorowym postępowaniu w wypadkach zatargów sąsiedzkich. Gdy analizujemy dzieje powszechnie i obserwujemy konjunkturę oraz kształtowanie się stosunków ekonomicznych w naszych czasach, spostrzegamy, w jaki to sposób nie jeden nam współczesny zdobywa majątek i znaczenie, nie licząc się ani ze zasadą etyki chrześcijańskiej, ani z poczuciem krzywdy bliźniego. Często ze zwykłego zjadacza chleba wyrasta raptem jakiś spekulant żydowski lub potentat majątkowy. Nastawienie sfer kapitalistycznych postępuje ciągle w kierunku pomnażania znajdujących się w ich rękach dóbr materialnych. Idzie to dwiema drogami:

1. Angażowaniem w różnego rodzaju przedsięwzięcia o charakterze spekulacyjnym posiadanych kapitałów jako siły motorycznej.

2. Utrzymaniem zarobków pracowników fizycznych i umysłowych na niskim poziomie, często niżej minimum egzystencji. Rozwojowi tego bardzo niezdrowego pod względem społecznym i ekonomicznym nastawienia sprzyja w wysokim stopniu także polityka ekonomiczna rządów wielu państw, dopuszczająca, a nawet popierająca tworzenie karteli, trustów, koncernów itp. organizacji wielkiego przemysłu wybitnie kapitalistycznych, monopolizujących w swych rękach liczne dziedziny życia gospodarczego, dyktujących ceny i stanowiących ogniska wyzysku mas społeczeństwa.

(Dokończenie nastąpi).

